关于报送2017年度教师发展方案的
通   知
各教学单位：

按照《陕西省省属高等院校教师发展中心建设评估办法》的通知要求，为实现我校“十三五”规划目标，深化教育改革，加快转型发展，为有效提高教师教育教学质量，营造良好的教学文化氛围，推进我校教师队伍素质的整体提高和长远发展，现就做好2017年度教师发展项目方案上报工作安排如下：

一、指导思想
根据《国务院关于加强教师队伍建设的意见》、《陕西省省属高等院校教师发展中心建设评估办法（试行）》的要求，以促进教师专业成长为中心，更新教学理念、提升教师执教能力，积极开展形式多样的教师发展活动，为我校教师特别是中青年教师健康发展提供有效的专业化服务与支持

二、申报范围
全校各教学单位

三、项目内容及要求
（一）依据《陕西省省属高等院校教师发展中心建设评估办法（试行）》（陕教规范〔2014〕20号）中的《陕西省省属高等院校教师发展中心建设评估标准（试行）》职能内容要求，结合各单位教师发展实际，发挥学院学科和师资的优势特色，创新工作思路和工作方法，有计划、分层次、分类别、有重点的制定包括规划教师发展、教师发展研究、教师培养培训、研讨与交流、咨询服务等四方面内容的项目实施计划。
（二）各单位的教师发展项目要包括项目名称、具体内容、预期成效、实施时间及地点、邀请或参与的人员、经费预算等，要确保各类教师发展项目扎实有效推进，促使本单位教师发展项目能够满足学院特色化人才培养和教师个性化专业发展的需要。
（三）教师个人继续教育进修按照《西安文理学院教职工继续教育暂行规定》（西文理院字〔2008〕158号）的有关规定，具体针对本单位在编在岗教职工，包括攻读博士研究生、硕士研究生、硕士学位、短期专业课程进修和“双师型”教师培养等。
四、申报程序

（一）各单位根据教师发展工作实际需求，拟定本单位教师发展项目实施方案，同时教师个人申请继续教育需填写《西安文理学院教职工继续教育申请表》并报本单位审核。
（二）各单位提出本单位2017年教师发展项目方案，并填写《西安文理学院2017年度教师发展项目计划表》，教师个人继续教育进修方面统一填写《西安文理学院2017年度教职工继续教育计划表》，以上项目方案、表格均为纸质版、电子版各一份，签字盖章，以及经本单位审核通过的教师个人《西安文理学院教职工继续教育申请表》（纸质版一份，签字盖章）于2016年12月5日前一并报人事处（教师发展中心）师资科，电话：88257803   联系人：鲍艳  王建国。

   （三）人事处（教师发展中心）根据学校教师发展规划和《陕西省省属高等院校教师发展中心建设评估办法（试行）》、《西安文理学院教职工继续教育暂行规定》等相关文件要求对各单位上报的教师发展项目方案进行审核，制定学校2017年教师发展项目方案，并从人事处（教师发展中心）转型发展经费预算项目中划拨专项费用支持学院开展教师发展项目。
      附件
1. 《陕西省省属高等院校教师发展中心建设评估办法（试行）》
2.《西安文理学院2017年度教师发展项目计划表》
3.《西安文理学院2017年度教职工继续教育计划表》
        4.《西安文理学院教职工继续教育申请表》
人事处（教师发展中心）
                                         2016年11月16日

3